852
DOM/ES - Edição Nº2.913

segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025

ANEXOS DO AVISO DE DISPENSA:  - Modelo
de proposta comercial
- Termo de referência

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA-ES,
através de seu Presidente Mário Henrique Marim
Reali, com sede na Praça Nossa Senhora do Libano,
nº 30, 2º andar, Centro, João Neiva-ES, inscrita no
CNPJ sob o n° 31.776.719/0001-42, torna público
para conhecimento dos interessados a realização
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos
do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, e de
acordo com as condições, critérios e procedimentos
estabelecidos neste Aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas
as  datas e horários discriminados. Há interesse da
Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, onde será selecionada
a proposta mais vantajosa.

Mario Henrique Marim Reali
Presidente da CMJN

Protocolo 1694426

Linhares

Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

01/2025

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu
Agente de Contratação e respectiva equipe de apoio,
torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA
SESSÃO PÚBLICA de Licitação, regida pela Lei nº
12.232/2010, Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 147/2014 e suas alterações, nos
seguintes termos:
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025, do tipo
MELHOR TÉCNICA, objetivando a Contratação de
agência de propaganda para prestação de serviços
de publicidade, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação,
a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e
a distribuição de publicidade de interesse da Câmara
Municipal de Linhares aos veículos e demais meios
de divulgação, conforme o Processo Administrativo
nº 216/2025.
Considerando que, embora tenha havido manifestação
de intenção de recurso durante a 3ª sessão pública,
destinada ao julgamento das Propostas de Preços,
não foram apresentadas as razões recursais no prazo
legal, resta caracterizada a preclusão do direito de
recorrer.
Dessa forma, ficam as licitantes convocadas para
a 4ª sessão pública da Concorrência Presencial nº
01/2025, a realizar-se no dia 27 de janeiro de 2026,
às 13h, no Plenário da Câmara. Oportunidade em
que serão realizados os atos previstos no item 23.5
do edital.
Os Editais poderão ser adquiridos pelo site https://
www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia/
licitacao ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br.

Demais informações serão fornecidas pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, no e-mail supra
citado e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516,
no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0012
Linhares-ES, 19 de dezembro de 2025.
Jorge Paulo de Almeida
Agente de Contratação - CML
Portaria nº 79/2025

Protocolo 1694546

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PE Nº 017/2025

PROCESSO DIGITAL N.º 17209/2025
CÓDIGO ID CIDADES TCEES:
2025.007E0500001.01.0016

O Município de Anchieta, através do Fundo
Municipal de Saúde, por meio de sua Pregoeira, torna
público a realização do Pregão Eletrônico - PE, cujo
objeto é a contratação de empresa para aquisição
de veículos automotores, através de Convênio
, conforme condições e exigências previstas neste
Edital e seus anexos, conforme a Lei 14.133/2021,
Lei Municipal 1315/2018, Lei Complementar 123/06.

DA SESSÃO: 13/01/2026 às 09:00 (horário de
Brasília/DF) em www.portaldecompraspublicas.com.
br
Mais informações: pregão.anchieta@anchieta.
es.gov.br

Anchieta, 19 de Dezembro de 2025.
Joselia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1694267

Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S022/2025

PROCESSO Nº. 18.158/2025
ID CidadES TC-ES: 2025.009E0500001.01.0023

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº S022/2025,
que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro
veicular, visando atender a demanda de Secretaria
Municipal de Saúde.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
12/01/2026.
Início da disputa: às 09h00min do dia 12/01/2026.
Edital: Disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.

jorge.almeida
Realce